

Titel	Pos	Menge	Einheit		EP	GP
01				Baustelleneinrichtung		
	1	1 psch		Baustelle einrichten und räumen	1.500,00	1.500,00 €
	2	1 psch		Verkehrssicherung gesamte Baustelle	200,00	200,00 €
	3	1 psch		Vermessungsarbeiten	400,00	400,00 €
	4	2 Stck		Grenzpunkte/Grenzmarkierungen sichern	30,00	60,00 €
				Summe Titel		2.160,00 €
02				Graben		
	1	390 m2		Baugelände abräumen (bis 15 cm Durchmesser)	6,00	2.340,00 €
	2	25 Stck		Bäume fällen, D über 15 bis 30 cm, einschl. Wurzel roden	85,00	2.125,00 €
	3	120 m3		Oberboden abtragen, lagern, auftragen (Graben)	11,00	1.320,00 €
	4	145 m3		Erdaushub (Graben) Homogenbereiche A, Tiefe 0,00-2,00 m (auf Zwischenlager)	16,00	2.320,00 €
	5	145 m3		Boden aus Zwischenlager aufnehmen, abfahren LAGA Z.0	9,00	1.305,00 €
	6	145 m3		Boden aus Zwischenlager aufnehmen, abfahren, LAGA bis Z 1.2	3,00	435,00 €
	7	400 m2		Graben profilieren	6,00	2.400,00 €
	8	34 t		Wasserbausteine setzen	44,00	1.496,00 €
	9	10 kg		Saatgutmischung liefern	9,00	90,00 €
	10	400 m2		Rasenansaat herstellen	0,50	200,00 €
	11	11 m		Betonkastenrinne, NW 500 mm liefern und in 20 cm Beton Kl. C20/25 versetzen	800,00	8.800,00 €
	12	1 Stck		Böschungsstücke für Betonkastenrinne NW 500 mm liefern und einbauen	200,00	200,00 €
	13	3 Stck		Schnitt Betonkastenrinne NW 500 mm	170,00	510,00 €
				Summe Titel 02		23.541,00 €
				Zusammenstellung :		
	Titel 01			Baustelleneinrichtung		2.160,00 €
	Titel 02			Graben		23.541,00 €
				Baukosten Kanal (Netto)		25.701,00 €
				+ 19 % MwSt		4.883,19 €
				+ Insgemein (Planung, Bauleitung, etc.)		3.415,81 €
				Gesamtkosten Kanal (Brutto)		34.000,00 €